
Ontwerpbesluit Burgemeester en Wethouders van Almelo: 

  
kenmerk: INT - 2493292 

Overwegende dat: 

• Omstreeks 2018 hondenuitlaatstroken zijn aangebracht in de buurt Almelo Noord Oost, met 

hondenpoepbakken als extra voorziening; 

• De buurt in de loop van de tijd beduidend meer bewoners heeft gekregen; 

• We een verzoek hebben ontvangen extra uitlaatstroken aan te wijzen en hier in beginsel positief 

tegenover staan nu er meer bewoners/hondenbezitters zijn; 

• We in de praktijk in augustus 2024 extra stroken hebben aangebracht: 

• Uitlaatstrook ter hoogte van Van Leeuwenhoeklaan/Wanscherdwarsweg 

• Uitlaatstrook Van der Waalslaan (ter hoogte van huisnummers 5-17) 

• Uitlaatstrook Van der Waalslaan (ter hoogte van huisnummers 17-35) 

• Losloopgebied Goudriaanlaan-Van de Waalslaan (langs Markgraven) 

• Dat deze wijzigingen ten onrechte niet in een besluit waren opgenomen. Met onderhavig besluit 

wordt dit ondervangen; 

• Dat op de praktijkwijzigingen van diverse bewoners reacties zijn binnengekomen, zowel schriftelijk 

als telefonisch, 18 in aantal. Samengevat hebben de bewoners moeite met het gebrek aan com- 

municatie, het loslopen van honden, de combinatie met speelvoorzieningen en wandelpaden, 

het feit dat poep blijft liggen en stankoverlast; 

• Dat het bestaand beleid is in Almelo, dat er binnen de bebouwde kom uitlaatstroken zijn waar 

poep mag blijven liggen. Dit geldt voor de hele gemeente waaronder Almelo Noord Oost; 

• Bij nader inzien in Almelo Noord Oost (te) ruim plekken hiervoor zijn aangewezen en dit aantal 

brengen wij terug; 

• Wij op basis van de ingekomen reacties afzien van loslopende honden in deze buurt. Bestaande 

mogelijkheden, buiten de bebouwde kom, zijn dichtbij genoeg aanwezig; 

• De combinatie met een speelvoorziening niet gewenst is. We heffen de betreffende stroken op; 

• De combinatie uitlaatstrook met een wandelpad op zich niet persé onwenselijk is en ook op diverse 

plekken elders in Almelo, ook in de bebouwde kom, voorkomt. Maar om langs de Markgraven 

mensen de gelegenheid te geven in het groen te wandelen, vinden we hier de combinatie bij nader 

inzien minder gewenst en heffen dit op; 

• De al langer bestaande uitlaatstroken, langs de Robbenhaarsweg en Markgraven, gehandhaafd 

blijven (conform tekening A), waarbij de afvalvoorzieningen evenwichtiger worden aangebracht 

(conform tekening B). 

besluiten: 

1. Aan de bestaande hondenuitlaatstroken geen extra stroken toe te voegen en daarmee de situatie 

op tekening A te handhaven; 

2. De afvalvoorzieningen zoals weergegeven op tekening B te realiseren, 1 betreft een reguliere af- 

valbak, 2 betreft een hondenpoepbak. 

Tekening A: 

Nr. 440811 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2024 nr. 440811 18 oktober 2024 1 



Tekening B: 

Zienswijzen 

Tegen dit voorgenomen besluit kunt u gedurende 6 weken uw reactie indienen. Als uw reactie voor 1 

december 2024 binnen is betrekken wij dit bij ons definitieve besluit. 

Almelo, 15 oktober 2024 

Burgemeester en Wethouders van Almelo, 

Namens deze, 

S. Jansen 

Teamleider Uitvoering Fysiek, Advies en Regie 

Gemeenteblad 2024 nr. 440811 18 oktober 2024 2 


